Lorsque tu chercheras le Seigneur, tu le trouveras, si toutefois tu le cherches de tout ton cœur et dans toute l'affliction de ton âme. Déchirez vos cœurs. Le sacrifice que Dieu désire est un esprit affligé, un cœur contrit, etc. Excitez-vous à la componction dans vos lits. Mon péché est toujours devant moi. Que l'homme se détourne de sa mauvaise voie.

¹⁵³ Joan., VIII, 48

¹⁵⁴ Ibid., vv. 49-51.

¹⁵⁵ Lucæ, XI, 38.

¹⁵⁶ Ps. CXVIII, etc.

¹⁵⁷ Joan., VIII, 52-54.

¹⁵⁸ Vers. 29.

¹⁵⁹ Cap. II, 13.

¹⁶⁰ Ps. L, 19.

¹⁶¹ Ps. IV, 5.

¹⁶² Ps. L, 5.

¹⁶³ Jonæ, III, 8.

¹⁶⁴ Ps. L, 11.

¹⁶⁵ Vers. 10.

¹⁶⁶ Vers. 17.

¹⁶⁷ Jerem., II, 27.

¹⁶⁸ Gen., IV, 16.

¹⁶⁹ Thren., IV, 8.

Détournez votre face de mes péchés. Mais le cœur de David fut frappé de remords et il dit: J'ai beaucoup péché en cette action; que votre main, je vous en prie, se tourne contre moi. Ils ont tourne vers moi le dos et non la face. Il se retira de devant la face du Seigneur. [Leur face] est devenue plus noire que le charbon.
[19]

LXXII. Plan d'un sermon pour la fête de l'Ascension

24 mai 1607¹⁷⁰

Et Dominus quidem Jesus, postquam locutus est eis, assumptus est in Caelum, et sedet a dextris Dei.
[MARC., ult., 19.]

Quand Helie fut ravi, Helisee luy demanda son *esprit au double*; cui Hælias: *Rem grandem postulasti, verumtamen si videris me ascendentem ita fiet; si non videris, non fiet*¹⁷¹. Sic sane, auditores, si Christum ascendentem viderimus, in nobis fiet cumulatissimus donorum ejus thesaurus. Eia ergo, oculis mentis intueamur ascendentem; ac ne oculi caligent, s'esblouissent, petamus a Deo gratiam ut se permittat videri, per eam per quam nobis visibilis factus est. [20]

Jam olim, cum Christus suam carnem, se ipsum, *panem vivum* et celestem, suis daturum discipulis promitteret, durum illud discipulis visum est. Quare et dixerunt: *Quomodo potest? et: Durus est hic sermo*¹⁷². Et ainsy murmuroyent-ilz; Christus *autem sciens, etc.: Hoc vos scandalizat? Si ergo videritis Filium hominis ascendentem ubi erat prius*¹⁷³? Prævidit nimirum futurum ut ex Christi Ascensione plerique Sacramentum Eucharistiæ destruere conarentur, ut faciunt omnes hujus temporis Sacramentarii. Ego ergo ante omnia eorum spinas evellam, mox flosculos plantabo.

Solent hæretici extrema semper appetere. In omnibus Ecclesia, inquit Tertullianus¹⁷⁴, ut et Christus, in medio latronum semper crucifixa est. Yerbi gratia, si de Scriptura agatur, Swenckfeldius, Quintinus, Chopinus nullum verbum volunt, sed omnia inspiratione; alii plerique omnes nihil Ecclesiæ, inspirante Spiritu Sancto, credunt. Si de Trinitate, Servetus cum Samosateno nullam distinctionem personalem, Valentinus